• Other long-term financial assets and liabilities (notes
payable and long-term loans).

Estimasi nilai wajar didasarkan pada nilai diskonto
dari arus kas masa datang yang disesuaikan
untuk mencerminkan risiko pihak lawan (untuk aset
keuangan) dan risiko kredit Perusahaan dan Entitas
Anak (untuk liabilitas keuangan) dan menggunakan
suku bunga pasar (tingkat 2).

 Estimated fair value is based on discounted value of
future cash flows adjusted to reflect counterparty risk
(for financial assets) and the Company and
Subsidiaries’ own credit risk (for financial liabilities)
and using market rates (level 2).

43. PENGARUH PENERAPAN PSAK 55 (REVISI 2011)  43. EFFECT OF ADOPTION OF PSAK 55 (REVISED 2011)

Pada tanggal 31 Maret 2015 dan 31 Desember 2014,
penerapan PSAK No. 55 (Revisi 2011) (Catatan 2f)
menyebabkan penyesuaian berikut ini:

 As of March 31, 2015 and Desember 31, 2014, the
adoption of PSAK No. 55 (Revised 2011) (Note 2f)
resulted to the following adjustments:

Saldo sebelum

penyesuaian/ Setelah

Balance before Penyesuaian neto/ penyesuaian/

adjustment Net adjustment As adjusted

CONSOLIDATED STATEMENTS OF

LAPORAN POSISI KEUANGAN FINANCIAL POSITION

(NERACA) KONSOLIDASIAN (BALANCE SHEET)

Beban masih harus dibayar (66.790)   27.189   (39.601)   Accrued expenses

Liabilitas pajak tangguhan - neto (137.714)   5.991   (131.723)   Deferred tax liabilities - net

Wesel bayar (1.769.793)   (29.795)   (1.799.588)   Notes payable

Pinjaman jangka panjang (601.883)   (12.045)   (613.928)   Long-term loans

LAPORAN LABA RUGI CONSOLIDATED STATEMENTS OF

KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN COMPREHENSIVE INCOME

Beban bunga (29.043)   2.126   (26.917)   Interest expense

Laba selisih kurs - neto 19.116   211   19.327   Gain on foreign exchange - net

Beban pajak penghasilan - tangguhan (6.200)   266   (5.934)   Income tax expense - deferred

31 Mar 2015 / Mar 31, 2015

Saldo sebelum

penyesuaian/ Setelah

Balance before Penyesuaian neto/ penyesuaian/

adjustment Net adjustment As adjusted

CONSOLIDATED STATEMENTS OF

LAPORAN POSISI KEUANGAN FINANCIAL POSITION

(NERACA) KONSOLIDASIAN (BALANCE SHEET)

Beban masih harus dibayar (51.989)   19.649   (32.340)   Accrued expenses

Liabilitas pajak tangguhan - neto (131.514)   5.725   (125.789)   Deferred tax liabilities - net

Wesel bayar (1.799.788)   (25.898)   (1.825.686)   Notes payable

Pinjaman jangka panjang (632.894)   (10.739)   (643.633)   Long-term loans

31 Des 2014 / Dec 31, 2014

PT INDAH KIAT PULP & PAPER Tbk
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
INTERIM KONSOLIDASIAN
31 MARET 2015 (TIDAK DIAUDIT) DAN
31 DESEMBER 2014 (DIAUDIT) SERTA
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL-TANGGAL 31 MARET 2015 DAN 2014
(TIDAK DIAUDIT)
(Saldo dalam tabel disajikan dalam ribuan Dolar Amerika
Serikat, kecuali dinyatakan lain)

PT INDAH KIAT PULP & PAPER Tbk
AND SUBSIDIARIES
NOTES TO INTERIM CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS
MARCH 31, 2015 (UNAUDITED) AND
DECEMBER 31, 2014 (AUDITED) AND
FOR THE THREE MONTHS PERIOD ENDED
MARCH 31, 2015 AND 2014 (UNAUDITED)
(Amounts in tables are expressed in thousands of United
States Dollar, unless otherwise stated)

103

43. PENGARUH PENERAPAN PSAK 55 (REVISI 2011)
(Lanjutan)

 43. EFFECT OF ADOPTION OF PSAK 55 (REVISED 2011)
(Continued)

Saldo sebelum

penyesuaian/ Setelah

Balance before Penyesuaian neto/ penyesuaian/

adjustment Net adjustment As adjusted

31 Des 2014 / Dec 31, 2014

LAPORAN LABA RUGI CONSOLIDATED STATEMENTS OF

KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN COMPREHENSIVE INCOME

Beban bunga (105.583)   (8.758)   (114.341)   Interest expense

Laba selisih kurs - neto 27.305   210   27.515   Gain on foreign exchange - net

Laba belum direalisasi atas perubahan Unrealized gain on fair value changes

nilai wajar piutang usaha tidak lancar -   579   579   of non-current trade receivables

Beban pajak penghasilan - tangguhan (1.748)   1.594   (154)   Income tax expense - deferred

44. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN RISIKO

KEUANGAN
 44. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND

POLICIES

Manajemen Risiko Keuangan  Financial Risk Management

Perusahaan dan Entitas Anak dipengaruhi oleh berbagai
risiko keuangan, termasuk risiko pasar (termasuk risiko
nilai tukar mata uang asing, risiko tingkat bunga dan
risiko fluktuasi harga), risiko kredit dan risiko likuiditas.
Tujuan manajemen risiko Perusahaan dan Entitas
Anak secara keseluruhan adalah untuk secara efektif
mengendalikan risiko-risiko ini dan meminimalisasi
pengaruh merugikan yang dapat terjadi terhadap kinerja